СОВЕТ ЛЯКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

САРМАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

РЕШЕНИЕ

12.01.2015 г.                                                                                    № 1

с. Ляки

Об инициировании проведения референдума

В соответствии со ст. 15 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме

граждан Российской Федерации», ст. 22, 56 Федерального закона от 06.10.2003  №

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», п. 1 ст. 20 Закона Республики Татарстан  «О местном

самоуправлении в Республике Татарстан»,  ст. 11,12 Устава Лякинского сельского

поселения, Совет Лякинского   сельского поселения Сармановского

муниципального района  РЕШИЛ:

1. Инициировать проведение местного референдума по вопросу:

«Согласны ли Вы на введение средств самообложения в 2015 году в сумме 200

рублей с каждого совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту

жительства на территории Лякинского  сельского поселения, за исключением

инвалидов 1 группы; одиноких престарелых граждан; студентов дневных учебных

заведений,   и направлением полученных средств на решение вопросов местного

значения по выполнению следующих работ:

 организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора;

 организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения.

обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных

пунктов поселения;

организация благоустройства территории поселения.

                            ДА                                                        НЕТ».

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию путем размещения на

информационных стендах.

Глава Лякинского

сельского поселения                    В.А.Афанасьев